Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

           Guararema, 16 de outubro de 2024.

OFÍCIO ESPECIAL/2024

Excelentíssimo Senhor,

                Com os meus cumprimentos, nesta oportunidade,

solicito a Vossa Excelência providências no sentido de ser

realizada uma ampla manutenção na Escola Municipal “Nossa

Senhora Aparecida”, localizada no Bairro Parateí.

                A pintura dos muros e da parte interna da

escola, além das salas de aula, estão totalmente desgastadas,

o que acaba conferindo um péssimo aspecto visual ao local, o

que não condiz com a educação ofertada pelo nosso Município as

nossas crianças.

                Ainda, o forro do telhado se encontra

deteriorado, o que além de causar goteiras na escola, também

poderá provocar acidentes de grandes proporções.

                Diante disso, e certo em poder contar com a

atenção de Vossa Excelência, aguardo uma resposta breve e

positiva a este ofício e aproveito para externar meus votos da

mais alta estima.

REINALDO GASPAR

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP